
 

Stránka 1 z 5 

                                                     Kupní smlouva Bike Safe Box 
 

K U P N Í   S M L O U V A  
uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

BS Bike company s.r.o., se sídlem  V Úhlu 36/5, Litice, 321 00 Plzeň 

IČO: 04078608, DIČ: CZ04078608 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

č. účtu: 115-3465760257/0100 

jednající jednatelem Michalem Perlíkem, 

zápis v OR: sp. zn. C/31132 vedená u Krajského soudu v Plzni  

tel.: +420 603 528 807, e-mail: perlik@bikesafebox.cz, www.bikesafebox.cz 

(dále jen "prodávající") 

 

a 

 

město Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb      

IČO: 00253979     

DIČ: CZ00253979     

Bankovní spojení: KB Cheb    

č. účtu: 19-528331/0100     

Zastoupené: Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou      

(dále jen „kupující“) 

 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy prodává prodávající kupujícímu zboží dle specifikace uvedené 

v přílohách č. 1 až 4, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, včetně dopravy, instalace a 

uvedení do provozu, dále i jen „zboží“ nebo „box“, a kupující ho do svého vlastnictví 

kupuje za níže uvedenou kupní cenu a níže uvedených podmínek. 

2. Předmětem smlouvy není zprovoznění a provoz bezkontaktního platebního terminálu. 

 

 

Článek II. 

Termín plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději v termínu do 20 týdnů od 

podepsání této kupní smlouvy. 

2. Místo plnění dodání a montáže zboží: Šlikova ulice, Cheb. 

3. Prodávající předá kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání zboží. Zejména návrh 

návodu k obsluze, návrh provozního řádu, provozní manuál, manuál k softwaru, a to 

nejpozději v den a na místě dodání a převzetí zboží v písemné nebo elektronické podobě.  

4. Před předáním zboží provede prodávající na své náklady bezplatné nastavení zboží dle 

specifikace systému uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. Prodávající provede bezplatné zaškolení pověřeného zástupce kupujícího na 

místě při předání. 

5. Kupující je povinen zajistit přístupnost místa, kde má být zboží usazeno, včetně zajištění 



 

Stránka 2 z 5 

                                                     Kupní smlouva Bike Safe Box 
 

veškerých k tomuto nutných povolení či souhlasů. V případě, že přístup nebude zajištěn 

z důvodů ležících na straně kupujícího, uhradí kupující prodávajícímu veškeré vzniklé 

náklady spojené s nemožností provedení usazení zboží. Nepřístupnost místa není 

porušením dodacích podmínek ze strany prodávajícího. 

6. Prodávající a kupující se dohodli, že vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 

dnem uhrazení celkové kupní ceny díla.  

7. Kupující provede na své náklady přivedení napájení ze sítě 230V pro napájení boxu. 

 

 

Článek III.  

Kupní cena, platební a fakturační podmínky 

1. Finální kupní cena za zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy činí celkem 742 000 Kč bez DPH 

(slovy: sedm set čtyřicet dva tisíc korun českých bez DPH) (dále jen „kupní cena“).  

2. Součástí kupní ceny je doprava zboží na místo plnění, montáž zboží, zaškolení obsluhy 

a nastavení softwaru dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

3. DPH bude prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně. 

4. Snížení dohodnuté ceny není možné mimo případy změny zákonné sazby DPH. 

V takovém případě však nedojde ke změně kupní ceny v hodnotě bez DPH. V ceně jsou 

zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, které při plnění svého závazku dle této smlouvy 

vynaloží. Prodávající prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky 

plnění dle této smlouvy zahrnul do kalkulace ceny a přebírá na sebe nebezpečí změny 

okolností dle § 1765 odst. 1 OZ. 

5. Kupní cena bude uhrazena na základě konečné faktury, kterou prodávající vystaví v den 

předání zboží a osobně předá zástupci kupujícího oproti podpisu, a to po oboustranném 

podpisu předávacího protokolu o převzetí zboží kupujícím. 

6. Konečná faktura dle článku III/5 je splatná do 14 dnů ode dne jejího vystavení. Za den její 

úhrady se považuje den, kdy fakturovaná částka je připsána na účet prodávajícího.  

7. Kupní cena bude uhrazena kupujícím v české měně na bankovní účet prodávajícího.  

8. Prodávající kupujícímu pro vyloučení pochybností sděluje, že pro zajištění všech funkcí 

boxu je nutná správa softwaru boxu prodávajícím. Poplatek za tuto správu je stanoven na 

částku 150 Kč bez DPH za měsíc.V kupní ceně je zahrnut poplatek za zprávu softwaru po 

dobu 60 měsíců. Podrobnější popis je uveden v příloze č. 1 a 4. Následně bude poplatek 

hrazen v ceně servisu dle servisní smlouvy.  

  

Článek IV. 

Práva a povinnosti 

1. Prodávající je oprávněn k aktualizaci softwaru zboží i po převzetí zboží kupujícím 

z důvodu optimalizace softwaru. Kupující je povinen prodávajícímu aktualizaci softwaru 

bezplatně umožnit. V případě rozšíření funkcí softwaru na základě požadavku kupujícího 

je prodávající oprávněn požadovat úhradu. 

2. Na základě pozdější písemné dohody prodávajícího s kupujícím je možné rozšíření 

softwaru řídící jednotky zboží o externí přístup mobilní aplikace prodávajícího. Mobilní 

aplikace prodávajícího bude zajišťovat rozvoj služeb, a to především funkcí rezervace 

boxu, zjištění obsazenosti a polohy sestavy boxů.  



 

Stránka 3 z 5 

                                                     Kupní smlouva Bike Safe Box 
 

3. Kupující je povinen pro zajištění správného fungování zboží umístit do řídící jednotky 

zboží GSM kartu s datovým připojením, voláním a zasíláním SMS zpráv. Náklady na 

provoz GSM karty jdou v celé výši k tíži kupujícího. Kupující bere na vědomí, že případná 

nefunkčnost GSM karty ovlivní funkce zboží a není vadou zboží. 

4. Kupující není oprávněn poskytnout software řídící jednotky třetí osobě ani vněm provádět 

softwarové úpravy mimo servisní menu softwaru. 

5. Prodávající si vyhrazuje právo a kupující výslovně souhlasí s umístěním obchodní značky 

Bike Safe Boxu, jejíž grafické vyobrazení tvoří přílohu č. 6 této smlouvy, na dveře řídícího 

boxu ve spodní polovině dveří, a to na dobu neurčitou. Velikost značky nepřesáhne plochu 

450 cm2. Kupující umožní prodávajícímu bezplatnou údržbu či výměnu těchto obchodních 

značek.  

6. Povinností kupujícího je zajistit umístění návodu k obsluze (příloha č. 5 této smlouvy) 

v prostoru prostředního boxu a zajistit jeho čitelnost. Kupující je povinen zajistit obsluhu 

boxu v souladu s tímto návodem. Prodávající není odpovědný za vzniklé újmy na zdraví či 

majetku. 

7. Kupující je povinen náležitě vyvěsit provozní řád zboží. 

8. Podpisem této smlouvy kupující potvrzuje, že se seznámil s obsahem dokumentů 

přiložených k této smlouvě, tj. příloha 1 až 7. Příloha č. 8 bude předána při předání zboží. 

Veškeré přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. V případě jakéhokoliv rozporu 

mezi textem příloh a textem této smlouvy má přednost text této smlouvy. 

9. Kupující je povinen zajistit přenos práv a povinností kupujícího dané touto smlouvou na 

provozovatele boxů, v případě, že provoz nezajišťuje přímo sám.  

   

 

Článek V.  

Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

následujícím po dni podpisu předávacího protokolu o převzetí zboží smluvními stranami. 

2. Záruka se vztahuje pouze na skryté vady zboží a jeho součásti.  

3. Záruka se nevztahuje: 

- na mechanické poškození výrobku včetně jeho součástí; 

- na poškození přírodními živly nebo vyšší mocí, přepětím a cizím zásahem; 

- na opotřebení věci způsobené jejím užíváním. 

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě 

zjištěných vad či rozporu zboží s přílohou č. 1 až 4, může kupující odmítnout převzetí 

zboží. V případě odmítnutí převzetí zboží uvede kupující neprodleně písemně vady zboží 

či zjištěný rozpor s přílohou č. 1 až 4 této smlouvy do předávacího protokolu a poskytne 

prodávajícímu přiměřenou lhůtu k nápravě v maximální délce trvání 30 pracovních dní 

ode dne doručení sdělení. Pokud v této lhůtě prodávající neprovede potřebné opravy vad 

zboží či neuvede zboží do souladu s přílohou č. 1 až 3 této smlouvy, je kupující oprávněn 

požadovat přiměřenou slevu s ceny díla. 

5. V případě záručních vad zboží se prodávající po dobu záruční doby uvedené v odstavci 

č. 1 tohoto článku zavazuje zajistit jejich odstranění do 30 dnů od potvrzení přijetí 

reklamace, pokud se kupující a prodávající nedohodnou na delším termínu. Reklamace se 

nahlašují elektronickou poštou na adresu: reklamace@bikesafebox.cz. 

6. Záruční vady v elektronické části zboží (tj. řídící jednotka, mincovník, RFID čtečka, 



 

Stránka 4 z 5 

                                                     Kupní smlouva Bike Safe Box 
 

zámek, solární panel, GSM modul) se prodávající zavazuje vyřešit výměnou vadného kusu 

v nejkratším možném termínu, nejpozději však v termínu do 10 pracovních dní od 

potvrzení přijetí reklamace. Závady v softwarovém vybavení zboží odstraní prodávající 

v nejkratší možné lhůtě s ohledem na složitost softwarové závady. Kupující bere na 

vědomí, že úpravy a opravy softwaru zboží mohu trvat déle než 30 dní. Záruka na 

dodávanou baterii je pouze v rozsahu záruky poskytované výrobcem baterie.  

 

 

Článek VI.  

Sankce, náhrady škod a nákladů 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy z důvodů, které neleží na 

straně kupujícího a/nebo v důsledku vyšší moci, se smluvní strany dohodly na smluvní 

pokutě ve výši 0,05 % z ceny zboží dle čl. III. bez DPH za každý započatý den prodlení, 

nejvýše však 10 % z ceny zboží dle čl. III. bez DPH. Vyšší mocí se rozumí zejména takové 

nepředvídatelné události (živelná pohroma, průmyslová katastrofa, nouzový stav, apod.), 

jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění této smlouvy, aniž by tomuto vlivu 

kupující nebo prodávající mohli s použitím veškerých jim právně dostupných a rozumně 

požadovatelných prostředků účinně zabránit. Po dobu trvání vyšší moci není prodávající 

povinen platit smluvní pokutu. 

2. V případě prodlení termínu splatnosti faktury dle čl. III/6 smlouvy je kupující povinen 

prodávajícímu uhradit úrok z prodlení ve výši 1 % z fakturované částky za každý započatý 

den prodlení, která je splatná prvním dnem prodlení.  

3. V případě, že kupující neuhradí řádně kupní cenu zboží dle čl. III/5 ani do 14 dnů od data 

splatnosti faktury, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je 

účinné dnem doručení oznámení o odstoupení kupujícímu. V případě odstoupení od kupní 

smlouvy dle tohoto článku se tímto sjednává jednorázová smluvní pokuta ve výši 150.000 

Kč, kterou je kupující povinen uhradit v termínu do 10 dnů na bankovní účet 

prodávajícího. 

 

 

Článek VII.  

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění. 

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

4. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

5. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly, že písemnost je kupujícímu doručena 

nejpozději 3. pracovní den po jejím předání poštovní přepravě; v případě odfaxování 

nebo odeslání oznámení kupujícího emailem (tam, kde není výslovně stanovena písemná 

forma) se považuje oznámení za doručené 2 hodiny po jeho odeslání, neoznámí-li v této 

době fax či email nedoručitelnost na zadanou adresu/číslo. Závazné kontaktní údaje 

prodávajícího jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 



 

Stránka 5 z 5 

                                                     Kupní smlouva Bike Safe Box 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy dle této smlouvy se řídí právním řádem 

České republiky. 

8. Při vzniku sporu mezi smluvními stranami se obě smluvní strany pokusí spor vyřešit 

smírnou cestou. Smluvní strany ujednaly, v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich 

sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný 

soud kupujícího. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly na 

celém obsahu smlouvy a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž kupující a prodávající obdrží po jednom vyhotovení. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv. Kupující se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

12. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 písm. d) směrnice 

č. 7/2021 pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami 

zřízenými nebo založenými městem Cheb, její uzavření bylo schváleno na poradě vedení 

města dne 13.07. 2021 

 

Příloha č. 1 - cenová nabídka. 

Příloha č. 2 - specifikace nastavení softwaru. 

Příloha č. 3 - barevná specifikace boxu. 

Příloha č. 4 - technické informace. 

Příloha č. 5 - provozní manuál. 

Příloha č. 6 - návrh návodu k obsluze.  

Příloha č. 7 - vizualizace značky Bike Safe Box. 

Příloha č. 8 - manuál k softwaru. 

 

 
 

V Chebu dne:                                    V …….…….…dne: 

 

 

 ………………………………..                                …………………………… 

          Mgr. Antonín Jalovec                                                            Michal Perlík                  

 starosta                                                jednatel BS Bike company s.r.o. 

                                                                                                    

  


